EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2016-L, de 04 de janeiro de 2016, DE AUTORIA DO VEREADOR
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO.
O presente Projeto de Resolução pretende alterar o Regimento Interno da Câmara Municipal no que se refere ao dia e horário de início das Sessões Ordinárias, de modo que as mesmas passem a realizar-se às terças-feiras, com início às 17 horas e 30 minutos.

A alteração em questão visa disponibilizar melhor data para a realização das sessões ordinárias da Câmara, evitando-se que muitos assuntos ocorridos aos finais de semana deixem de ser apreciados em virtude da proximidade do dia da Sessão
Isso posto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, por intermédio do Protocolo nº CETSR 04/01/2016 - 08:12:13 00001/2016, de 04 de janeiro de 2016, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2016 - 08:12:13 00001/2016

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2016‑L

De 04 de janeiro de 2016.
Altera a redação do “caput” do artigo 156 da Resolução nº 13/91 (Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque), para que as Sessões Ordinárias sejam realizadas às terças-feiras, às 17 horas e 30 minutos.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º
O “caput” do artigo 156 da Resolução 13/91 (Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque) passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 156. As Sessões Ordinárias serão semanais, realizando-se às terças-feiras, com início às dezessete horas e trinta minutos.”

Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2016 - 08:12:13 00001/2016